УТВЕРЖДАЮ

Замесч Губернатора
Смоле эбласти

К.В. Никонов

«JJ » 2019_

Р Е Ш Е Н И Е
заседания Координационного совета по межнациональным отношениям

при Администрации Смоленской области от «28» июня 2019 года

Приветственное слово заместителя Губернатора Смоленской области

1. «О реализации Стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации в Смоленской области в первом полугодии 2019 года»

РЕШИЛИ:
- Доклад начальника отдела по взаимодействию с общественными и

религиозными организациями управления общественных связей и информационной
политики Департамента Смоленской области по внутренней политике принять к
сведению.

- Руководителям исполнительно-распорядительных органов муниципальных
районов и городских округов Смоленской области усилить контроль исполнения
поручений в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений.

- Членам Координационного совета по межнациональным отношениям при
Администрации Смоленской области направить предложения для включения в
актуализированный План мероприятий по реализации в 2019-2021 годах на
территории Смоленской области Стратегии государственной национальной
политики Российской Федерации на период до 2025 года.

Срок: 15 июля 2019 г.

Департаменту Смоленской области по внутренней политике
(Р.В. Смашнев) внести на утверждение Губернатору Смоленской области
А.В. Островскому актуализированный План мероприятий по реализации в 2019-
2021 годах на территории Смоленской области Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.

(К.В. Никонов)

(М.Ю. Андрицова)

Срок: 1 августа 2019 г.

2

2. «Об обеспечении социальной и культурной адаптации мигрантов,
профилактике межнациональных конфликтов в Смоленской области»

; ________________________ ______ _______________________
(Р.А. Романенков, Е.П. Талкина, И.А. Солдатенкова)

- Доклады и.о. начальника Департамента государственной службы занятости
населения Смоленской области, первого заместителя начальника Департамента
Смоленской области по образованию и науке, заместителя начальника Управления
по вопросам миграции Управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Смоленской области принять к сведению;

- рабочей группе по адаптации и интеграции мигрантов Координационного
совета по межнациональным отношениям при Администрации Смоленской области
(Е.А. Ульяненкова) совместно с Департаментом Смоленской области по
образованию и науке (В.М. Хомутова) организовать работу по проведению
комплексного анализа деятельности центров тестирования, имеющих право на
проведение комплексного экзамена на владение русским языком, знание истории и
основ законодательства Российской Федерации, функционирующих на территории
Смоленской области.

Срок: 1 декабря 2019 г.

3. Разное

3.1. «О ходе подготовки Вторых Межнациональных патриотических
сборов молодежи «Кривичи»

(Е.А. Иванова)

РЕШИЛИ:
- Доклад заместителя начальника отдела по взаимодействию с общественными

и религиозными организациями управления общественных связей и
информационной политики Департамента Смоленской области по внутренней
политике принять к сведению.

- Руководителям исполнительно-распорядительных органов муниципальных
районов и городских округов Смоленской области, РОА «Национальный конгресс
Смоленской области» (Ф.З. Алиев):

- направить в адрес Департамента Смоленской области по внутренней
политике информацию об участниках отбора и составе делегаций участников
Вторых Межнациональных патриотических сборов молодежи «Кривичи»;

Срок: 1 августа 2019 г.

- сформировать и направить в адрес Департамента Смоленской области по
внутренней политике пакет документов участников Вторых Межнациональных
патриотических сборов молодежи «Кривичи», в соответствии с перечнем,

3

направленным в адрес муниципальных образований Смоленской области, РОА
«Национальный конгресс Смоленской области».

9

Срок: 20 августа 2019 г.

- Департаменту Смоленской области по внутренней политики (Р.В. Смашнев)
сформировать итоговые списки участников Межнациональных патриотических
сборов молодежи «Кривичи».

Срок: 27 августа 2019 г.

Секретарь Координационного совета
по межнациональным отношениям
при Администрации Смоленской области Е.А. Иванова

СОГЛАСОВАНО
Начальник Департамента Смоленской
области по внутренней политике

Р.В. Смашнев

0 0  20 L9